
VS-157614-10/ČJ-2020-8033PS-VERZAK 

1 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. j. VS-157614-10/ČJ-2020-8033PS-VERZAK ze dne 4. 12. 2020 

na zhotovení projektové dokumentace na výstavbu požárního schodiště 
 

I. 

Smluvní strany 
 

1. Česká republika – Vězeňská služba ČR 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

na základě pověření č. j. VS-27071-21/2016-800020-SP ze dne 1. ledna 2019 je oprávněna 

k právnímu jednání ředitelka Věznice Kuřim, plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D. 

na adrese Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34  Kuřim 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423  

Podle § 5 odst. 3 z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, se jako organizační složka státu 

při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nepovažuje za osobu povinnou k dani 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Adresa pro doručování korespondence i faktur: Vězeňská služba České republiky,  

Věznice Kuřim 

                                    Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim  

Fakturační údaje: Česká republika – Vězeňská služba České republiky        

   Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

konečný příjemce Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

   Věznice Kuřim 

   Blanenská 1191, 664 34  Kuřim 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

2. INTAR a.s. 

se sídlem: Bezručova 81/17a, 602 00 Brno 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3239 

zastoupená: Ing. František Houdek, předseda představenstva 

IČO: 25594443 

DIČ: CZ25594443 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

se na základě ustanovení článku XV. bodu 5 Smlouvy o dílo č. j.  VS-157614-10/ČJ-2020-

8033PS-VERZAK ze dne 4. 12. 2020 dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 v souladu se 

závaznými postupy, které se týkají administrace investiční akce, a to z níže uvedených 

důvodů: 

 

V průběhu zpracování projektové dokumentace došlo k několika zásahům ze strany 

objednatele, které způsobily změny zadání a vyvolaly úpravy již zpracovaných částí 

projektové dokumentace související se změnou zadání v oblasti slaboproudu a reakcí na 

předložené části dokumentace (výkresová část a rozpočet) z pohledu překročení 

odsouhlasených finančních prostředků na realizaci akce. Na základě průběžně předkládaných 

částí PD k odsouhlasení s ohledem na potřebu zajištění navýšení finančních prostředků došlo 

ze strany objednatele k delším kontrolám předkládaných dokumentací a tím pádem zdržení 

projektanta v pokračování projektové dokumentace. Z tohoto důvodu je nutné prodloužit 

termín předání projektové dokumentace zhotovitelem o 49 dní, viz příloha č. 1. 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=903249
https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=903249
https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=903249
https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=903249


VS-157614-10/ČJ-2020-8033PS-VERZAK 

2 

 

II. 

 

Smlouva o dílo č. VS-157614-10/ČJ-2020-8033PS-VERZAK ze dne 4. 12. 2020 se mění 

takto: 

 

V Čl. IV odst. 1 zní: 

„1. Dílo vymezené v článku III. této smlouvy bude zhotovitelem předáno objednateli 

nejpozději do 229 dnů od podpisu této smlouvy.“ 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají nezměněná. 

 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálů, z nichž objednatel  

i zhotovitel obdrží po dvou výtiscích. 
 

3. Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti vložením do registru smluv. Do registru smluv vloží dodatek 

objednatel. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – podklad pro prodloužení termínu SoD. 

 

 

 

 

V Kuřimi dne  27. 5. 2021    V Brně dne 28. 5. 2021 

 

 

 

 

Za objednatele :        Za zhotovitele: 

     

 

 

 

 

_______________________________  _______________________________ 

                        vrchní rada    Ing. František Houdek 

  plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D.     předseda představenstva INTAR a.s. 

          ředitelka Věznice Kuřim 

v. z. Ing. Milan Novotný ZŘV 

 

 

 

 

 

 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=903249
https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=903249


VS-157614-10/ČJ-2020-8033PS-VERZAK 

3 

 

 

Příloha č. 1 

 

k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. j. VS-157614-10/ČJ-2020-8033PS-VERZAK  

ze dne 4. 12. 2020 na zhotovení projektové dokumentace na výstavbu požárního schodiště 
 

 

 

 

Zdůvodnění žádosti o prodloužení termínu předání projektové dokumentace 

 

Název akce: „Kuřim – požární schodiště“ 

Evidenční číslo akce: 036V312000002 

 

 K prvnímu jednání, které souviselo s upřesněním zadávací dokumentace, došlo 6. 1. 

2021 

 19. 2. 2021 proběhlo jednání k upřesnění slaboproudých rozvodů – změna proti 

zadávací dokumentaci – zdržení projektanta s opravou rozpracované dokumentace – 1 

týden 

 9. 4. 2021 – proběhlo 1. předání PD ke kontrole – kontrola projektové dokumentace a 

rozpočtu probíhala 2 týdny – pozastaveny další práce s ohledem na předloženou výši 

potřebných finančních prostředků na realizaci akce 

 22. 4. 2021 – proběhlo jednání ke snížení rozpočtu, zmenšení kuřáren, snížení nároků 

na slaboproudé rozvody = přepracování PD (nemělo vliv na cenu PD, pouze na délku 

realizace) – zdržení projektanta 3 týdny  

 13. 5. 2021 – předání přepracované dokumentace se snížením nákladů, vzhledem 

k výši předpokládané ceny proběhlo další jednání o dalším možném snížení ceny – 

vynechání nátěru štítových zdí, snížení nákladů na elektroinstalaci – další kontrola PD 

a zapracování do PD – zdržení 1 týden 

 

Zdržení celkem: 7 týdnů 

 

Z posouzení aktuálního navýšení ceny vyplývá, že cca 85% současného navýšení celkové 

ceny realizace souvisí s aktuálním navýšením ceny materiálu pro ocelové konstrukce  

o desítky procent, se kterým se v rámci investiční akce nedalo předpokládat. 

Z předložené PD vyplývá potřeba navýšení ceny akce o cca 3,35 mil. Kč. 

 

 

Dne: 26. 5. 2021 

Zpracovala: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=903249
https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=903249

